
Stand Februar 2025 

Preisliste für Vermietungen 
 

Stadtteil- & Familienzentrum Olly West 

Hasenbergstraße 70, 70176 Stuttgart 

 

Folgendes Preisschema gilt ab dem 01.06.2025 

Art der Feier Ermäßigter Preis Normalpreis Förderpreis 

 
Kindergeburtstag  
 
(mehr Kinder als 
Erwachsene 
Anwesend) 

 
20 € 

 
50 € 

 
60+ €  

 

 
Familienfeier 
 
(mehr Erwachsene 
als Kinder) 
 

 
30 € 

 
90 € 

 
100+ € 

 
Kaution 
 

 
50 € 

 
50 € 

 
50 € 

 
Wer kommt in 
Frage? 

 
1) Menschen mit Bonuskarte 
2) Menschen, die staatliche 
Unterstützung erhalten  

• ALG II 

• Sozialhilfe 

• Grundsicherung 

• Leistung nach dem 
Asylbewerberleistungs-
gesetz 

 
3) Ehrenamtliche des SFZ 
Olly West 
 

 
Alle 
Privatpersonen, 
die in Stuttgart 
wohnen und die 
Räume nutzen 
möchten 
 
 
 

 
Menschen, die 
gerne etwas 
obendrauf zahlen 
möchten, um das 
Programm im 
SFZ Olly West 
und die 
ermäßigte 
Vermietungen zu 
unterstützen 

 

Raummiete offene Initiativen  -  25 Euro  (z.B. Elterntreff) 

Raummiete private Initiativen  -  40 Euro  (z.B. Coaching) 

 

Mietanfragen an: 

n.memoglu@caritas-stuttgart.de 

0711 / 20909962 

mailto:n.memoglu@caritas-stuttgart.de

